
    

  

ME ir cl 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

pics 
RESOLECION No 61: 

ABOGADA OLGA PALMIÑO ABAD 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QOBE «ld dde gahio de 19097 «e hs otorgado anfe el Notario Vigésimo Primero del vatón 

: iuayueed, la Escritura Poblica de Fusión por Absorción de CORPORACIÓN OR 
SA por OV. HOTELFRA MACHALA SA. Disolución Antieipada de squebla. 
Avent do Capita y Kofocia del Estatuto Social de esta a lboasa. 

QUÉ ej señor Peter Bruendit es +4 culidad de Gereate Ciencral de 0 HOTELERA 

MA HALA CA. cop el patrocimo del Di Roberto Hiexe Saler. ha sohicedado la 
aprobación de la indicada Escrita Pública a cuyo efecto ha pirsentbudo cuséro copras 
vestificadas de la nusma 

QUE la Uindad de Contreb. luierrención he epmiido afooa: Lavovable 

20% da Usd barda aebaade Olicro No. SC ML0797 0691 de 12 de noviembre de 197 

ha simitido done favorable para la aprobacion solicitada. 

EN esjerocia de las atribuciones delegadas por el señor Superniendente de Compañeras. 
tiediante Resolroiones Nos ADM-92183 de 18 de noviembre de 99% y, ADME0 7170 

de A de nc de 1497 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR 0D la dirofación anticipada de CORPORACIÓN 
GROSA. do da destón ae por abrercion dice 0 Hot ARA MACHALA S.A ale 
YI RPOR AO ON ROCA vd pe do pit astencilo de la compañisa absorbente so So ex 
la castidad de CINCUENTA Y LUN MU. (AMIIMIENTO sl MILLOMES DE Su HER 

(5 0 506 6004 dol semente de vapeal muecrita por O HO MUS VO RES 2% 000) econ 

lo ue dicha «qeda siendo a VWEÍNTE Y CINCO MUL SETECIENTOS CINCUENTA 

MILLONES OCHO MIL seures 025 75 008,0001, devidido en 3 340 008 acciones ordinarias 

y ponunalrvas de UN MIL SUCRES (2 000) cada mx, y, e) da cedorma del estado roctal, de 

codorimdad con dos erassos vonstantes en da peforida Escribes Publica. 

ARMUVICULO ARCDbNDO. DISPUNER que elo Noto Vigesamo Pramero del canton 
¿metraguél, al marie de da ir de da Cocca Publica que ee aji Tote eta del 
cortado de la prevonte Excoobeción y onente vazón de esta auolación 

ARGACULO PERCERO. DISPONER que el Resístrado Mertantil del cueton Machala.) 
vids da relrida Doce Pablica ute com da presente Resolectón, chee una cojna de 
dhekso escriba y devttelea las testantes cop la cacón de la inecopeión que se ordena. y, b) 
<maplas con dar dens preevriperones conferidas excta Lesode Hegistro. 

 



as 

  

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTÍCULO CUARTO. - DISPONER que-eb Motarto-Seepado del <antón, Machala. anot- al 

tvareea de Ja matriz de lu Escribura Publica de 26 de junto de 1981 por la cual se constítivo 

ON. HOYELERA MACHAL3 SA. qué harabrorbidóa: pa Compañía CORPORACIÓN GR 
S.A. ha aumentado 4 vapilal y rolormado su cslatalo, onediente Ía Erctibtora Publica Ulioo ss 
apruoba por la pr esento Reselación Y siente ra ron de esta anotación. 

  

ARTVWIULO QUIXTO yu pomo Can lel Registrador Mercantil del camion Macbata 

cancele la iuscripción N9405A deciulid de de 1991, correspondiente a ORPORAS CON 

        

  

  

    

ORVO S.A: an vista de. -Que* dicho compañia” ha sido absorbida po la compama DÁ, 
TO TELERA MACHALA 5,4. Ch ! 

ARTICULO SEAYO.- DISPONER qm el Notario Segundo del < cantop A Machala anoto sal 

margen de da mario de la Uscruna Dubliva de 4 de qulio de 125%. porlla cual => coestinivó la 
sE pañia CORPOR Ao OO ROUCO SA cio motante da presente Resolucion se ha disouo ta 

cancelación y de la yecto eaolos de le compañaa eu el Registro Mer canhil dol cantón Macia 1 

    + l CEA 
       

        
    

5 Registr ados ve de Ja Propiedad motos 

e Aca el Agmiabilas” aus: Haya haquiridiss 
us Loy > so abeorbo. 
lá A 

ARTICULOS SEPT MO... PISPO 
E al ba 

e Eosólución a da el YO TE 
DS a e ¿39d hos Le sla4 umgan 4 

BREA ss 

    

    

    

    

   

    

ART 1d 10 ut Ava SPÓNER que uo extracto DN 5 retenida 
publiquebpor ua vez. 10 “de des diu los de ayer cito 
la publicacion deberá Acenkegajse: acute > bosp acho 

  

    

  

       

  

dor 
A Y A 

CUMPLIDO . mm a 4 

IAS y A AS 
COMUMOQUF eto Supyrmtenden pora do Coma 8 21 Mocha 

A 

    436. SErPAÉMIÑO ABAL 
IEMDENTE-DE¡COMPAÑIAS DEMACHALA . 

  

CIPAMUBL: Lo di e Toe NN o a 

  

  

  

O 

A BO MOT o O EN 

9 ia 
A m4 3 ( >. Lu ” 2 Ph . z 

oa, 
k A 

A 
E RRBUOIRAM CiU .AG 

CAL VAGATAS RA ROCA TZIOSA 
HIRO poe IV Aa 

7d el LS 

1 . 4 
¡CERTÍ



ci 

FOCAL FS, * AOS 

TAIAATMOD 20 ALDEA ITA qU2 
A 

FICO: Que la presente Resolución queda igscrita en el Regis 

tro “ercantil con el 32 747 y anotada en el Repertorio bajo 

el NL lle AAA AAA AAA 

_Machalas a 208 de Noviembre de 1.997 

        CARL ió 
REGISTRA 008 MEBCANTIBS 
DEL CANTOS MACHALÁ * 

    

RAZON: Siento como tal que he dado cumplimiento a lo estipulado en los 

Artículos Cuarto y Sexto, de la Resolución No. 97-6-1-1-0198 que antecede.- * | 

Machala, 2 de Diciembre de 

  

CERTIFICO: Que la Restlución No.97-6-1-1- emitida por la ADG. OLGA PAZMIÑO 

ABAD INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA, queda inscrita en el Registro de- 

Propiedad con el No.76 ;y; anotada bajo el Repertorio No. 101.-xe-x-x-Xk=X=Xo    1j/ipc. Machala, a 6 de Enero de 1998 

fl! 
=i] DR. JULIO MARIDUEÑA S. 
¿HH REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD 

DEL EANTON MACHALA  


